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Giiltig ab dem 10.05.2023
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Weine | 71§

Unser Ziel ist es, Ihre kulinarische Reise mit erlesenen Weinen
zu verfeinern. Darum wurde diese Weinkarte in enger Zusammen-
arbeit mit den Sommeliers der Weinhandlung Walter & Sohn in
Munchen kreiert.

Wollen Sie den Abend unvergesslich machen? In unserer
Ya-Privat-Collection (Kellerliste) finden Sie eine Auswahl von
besonders feinen und exklusiven Weinen und Champagner.



Sparkling

E VS

i

Der Wildgraf Pinot Sekt Brut nature “° 011
Traditionelle Flaschengarung, 0,751

Prinz Salm, Nahe, Rheinhessen

La Principessa Rosé Brut “° 011
Traditionelle Flaschengarung, 0,751

Prinz Salm, Nahe, Rheinhessen

Ayala Brut Majeur Champagne Ayala “° 0,11
Ay champagne, Frankreich 0,751

Ayala Brut Rosé Champagne Ayala “° 0,751
Ay champagne, Frankreich

Ayala le Blanc de Blancs Champagne Ayala “° 0,751
Ay champagne, Frankreich

Fritzmiiller Alkoholfrei “° 011
alkoholfreier Schaumwein, Deutschland

leichte & mineralische WeiBweine

& R

Saar Riesling feinherb , Auf der Lauer” QbA "¢ 011
Willems Willems, Saar, Deutschland 0,751

Roero Arneis DOCG *bio “° 075
Vietti, Piemont, Italien

Chablis Premier Cru Vau de Vey (Chardonnay) " 075

Domaine Malandes, Burgund, Frankreich

89¢€
55 €

99€
58 €

155€

88 €

95 €

155 €

59€

59€
37 €

L9 €

67 €



frische & aromatische WeiBweine

3 % 1

Sauvgnon Blanc les Jamelles
Languedoc-Roussillon, Frankreich

KQ

Lugana DOC “°

Monte del Fra, Veneto, Italien

Gelber Muskateller Siidsteiermark DAC “°
Weingut Schauer, Steiermark, Osterreich

Sancerre AC (Sauvignon Blanc) “©
Domaine de la Garenne, Loire, Frankreich

komplexe & volle WeiBweine
EEHEER
Gewiirztraminer Dienheimer Tafelstein

QbA *bio

Blrgermeister Carl Koch, Rheinhessen, Deutschland

KQ

Grauburgunder Triple G QbA “°

vondermark*walter, Baden, Deutschland

Griiner Veltliner Kittmannsberg Kamptal DAC “°
Weingut Hiedler, Kamptal, Osterreich

Puilly Fuissé AC *bio (Chardonnay) KQ
Nicolas Maillet, Burgund, Frankreich

0,751

0,11

0,751

0,751

0,11
0,751

0,751

0,11
0,751

0,751

0,751

33€

59€

39€

38€

69€
L6 €

32€

69 €
L6 €

59 €

62 €



Premium WeiRBwein Auslese
EEHEEN
Clos Floridene Graves Blanc AC "° 0,751 65 €

(Sauvignon Blanc)

Denis Dubourdieu, Bordeaux, Frankreich

2015 Wehlener Sonnenuhr Riesling Kabinett "¢ 0,751 99 €
J.J. Priim, Mosel, Deutschland

2019 Alvarinho ,Parcela Unica” *? 0,751 80 €
Anselmo Mendes, VVinho VVerde, Portugal

2019 Riesling Felsenberg GroRes Gewichs “° 0751 99€
Donnhoff, Nahe, Deutschland

2020 Griiner Veltliner Diirnsteiner 0,751 99 €

Kellerberg QW “°
Pichler-Krutzler, Wachau, Osterreich

Chablis Mont de Millieu Premier Cru Drouhin 0,751 98 €
Joseph Drouhin, Burgund, Frankreich

Chablis Premier Cru ,La Montée de Tonnere” 0,751 126 €

(Chardonnay)
Billaud-Simon, Burgund, Frankreich

Meursault 0,751 149 €

Domaine Pierre Morey, Burgund, Frankreich

Bitte haben Sie Verstandnis, daB die Jahrgange der Weine Nachfrage bedingt variieren konnen.
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Rosé & leichte Rotweine
3|2 NI R DL

By.Ott

(Grenache,Syrah,Cinsault)

Ott, Provence, Frankreich
Rix - Rosé Coteaux Aix-en-Provence AC

(Grenache, Syrah, Cinsault) “°

Maison Saint Aix, Provence, Frankreich

Gamay ,,Poppy” VdF “©

Yohan Lardy, Beaujolais, Frankreich

erdige & elegante Rotweine
AR

Nero d'Avola DOC “?

Feudo Arancio, Sizilien, Italien

Etna Rosso ,,I:\ Rina” DOC (Nerello Mascalese) “?

Girolamo Russo, Sizilien, Italien

Chianti Classico Lamole DOCG *bio
(Sangiovese) *°

| Fabbri, Toskana, Italien

Givry Premier Cru Clos Charlé (Pinot Noir) “?

Domaine Mouton, Burgund, Frankreich

0,751
0,11
0,751

0,751

0,11
0,751

0,751

0,751

0,751

59€

39€
69 €
L4 €

39€

L9 €
33€

60 €

55 €

70 €



vollmundige & kraftvolle Rotweine
ARG
Merlot ,Barrique” QbA “°

vondermark*walter, Baden, Deutschland

Rioja , La Buena Vid"” D.O. (Tempranillo, Graciano) KQ

Bodegas Mas Que Vinos, Rioja, Spanien

Malbec 1300 Andeluna "°

Andeluna Cellars, Mendoza, Argentinien

Valpolicella Ripasso Superiore
.Campi Magri” DOC *bio

Corte Sant'Alda, Veneto, Italien

Amarone della Valpolicella Classico DOCG ““
(Corvina, Rondinella,Molinara) KQ
Farina, Veneto, Italien

.La Diva” Vin de Pays d'Oc *bio “°
(Syrah, Grenache, Alicante)

Terre des Dames, Languedoc-Roussillon, Frankreich

Touriga Nacional D.0.C ¢

Quinta do Escudial, Dao, Portugall

Chateau Chante Alouette Grand Cru Saint-Emilion

(Merlot, Carbernet Franc) Ka

Chateau Chante Alouette, Bordeaux, Frankreich

Seguin “¢

Chateau Seguin, Pessac Leognan, Bordeaux, Frankreich

Jean Faure Chateau Grand Cru “©

Saint Emilion, Bordeaux, Frankreich

Clos de la Vieille Eglise “°

Pomerol, Bordeaux, Frankreich

0,11

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

49 €

33€

39€

32€

65 €

65 €

45 €

4O €

62 €

79 €

85€

109 €



Premium Rotwein Auslese

ARG

2018 Barolo DOCG (Nebbiolo)
Fratelli Alessandria, Piemont, Italien

2016 ,Vinyes Velles” Priorat DOQ

(Carinyena, Garnatxa) *Q

Ferrer-Bobet, Priorat, Spanien

2016 Brunello di Montalcino Pieve St.Restituta
(Sangiovese) Ka

Gaja, Toskana, Italien

2015 Chateau Langoa Barton Saint Julien “°

Chateau Langoa Barton, Bordeaux, Frankreich

2016 Chateau Kirwan ¢
Margaux, Bordeaux, Frankreich

2016 Chateau Talbot Saint Julien “°
Chateau Talbot, Bordeaux, Frankreich

2015 Ferrer-Bobet “°
Selecci6 Especial Vinyes Velles

2015 Chateau Branaire Ducru Saint Julien *©

Chateau Branaire Ducru, Bordeaux, Frankreich

2015 Corte Sant’Alda

Amarone delle Valpolicella Valmezzane,

2014 Penfolds (Shiraz) “©
Saint Henri, Australien

2014 Confuron-Cotetidot, Nuits St.George “°
Domain Confuron-Cotetidot, Burgund, Frankreich

2015 Chateau Grand Puy Lacoste, Pauillac “°

Chateau Grand Puy Lacoste, Bordeaux Frankreich

©

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

86 €

99 €

102 €

130 €

130 €

160 €

160 €

170 €

170 €

170 €

180 €

180 €



2014 Morey-Saint-Denis ,La Rue de Vergy” 0,751 230€
(Pinot Noir) “©
Domaine Perrot-Minot, Burgund, Frankreich

2015 Leoville Barton 2iéme GC Saint Julien AC *© 0,751 230€

(Cabernet Sauvignon, Merlot)
Chateau Leoville Barton, Bordeaux, Frankreich

Bitte haben Sie Verstandnis, daB die Jahrgange der Weine Nachfrage bedingt variieren konnen.



Dessertweine
H L

Pintas Vintage Port 2018 *¢
Pintas wine & soul, Douro, Portugal

10 Years Old Tawny Port ““

niepoort, Douro, Portugal

Zweigelt Beerenauslese 2020 “°
Weinlaubenhof, Burgenland, Osterreich

Trockenbeerenauslese Grand Cuvée 2016 °
Weinlaubenhof, Burgenland, Osterreich

0.1

0.1l

0.1l

0.1l

19€

16 €

25€









Ya—-Privat-Collection | FA gk

Die Ya-Privat-Collection ist die Kellerliste unserer besonders exklusiven Weine
und Champagner. Bitte haben Sie Verstandnis, dal’ diese Raritaten in nur sehr
geringer Stuckzahl vorhanden und unter Umstanden schon vergriffen sind.

Interesse? Unser Service freut sich Ihnen bei der Auswah! behilflich zu sein!

Champagner
170 Edition Krug, Grand Cuvée " 0751 340 €
2012 Dom Perignon “? 0751 360 €
WeiRBwein
2004 Riesling Griinlack Spitlese “° 0,751 180 €
Schloss Johannisberg, Rheingau, Deutschland
2019 Wagner-Stempel Riesling EMT GG 0,751 220€
Versteigerungswein “°
Wagner-Stempel, Rheinhessen, Deutschland
2015 Domaine de Chevalier blanc “© 0751 260 €

Péssac-Leognan, Bordeaux, Frankreich



2020 Rully 1er Cru “°

Domaines Leflaive, Burgund, Frankreich

2018 Savigny les Beaune 1er Cru.

Les Vergelesses “°
Domaines Leflaive, Burgund, Frankreich

Rotwein

Burgund, Frankreich
2015 Perrot-Minot, Mazoyéres Chambertin
Grand Cru “A
2014 Anne Gros, Vosne-Romanée

Les Barreaux “°

Bordeaux, Frankreich
2015 Chateau Lafite Rothschild, Pauillac “°
2012 Chateau Latour, Pauillac “°
2008 Chateau Cheval Blanc
Premier Grand Cru Classé “°
Saint-Emilion

2017 Chateau Lynch-Bages

5&éme Cru Classé, Pauillac *?

Valée du Rhone, Frankreich
2017 Clos des Papes, Chateauneuf-du-Pape

Piemont, Italien
2015 Vietti, Barolo Lazzarito

Toskana, Italien
2015 Tenuta dell’ Ornellaia, Masseto "°

Ribeira del Duero, Spanien
2011 Vega Sicilia, Unico ¢

Napa Valley, USA
2016 Joseph Phelps, Insignia

2018 Mondavi, Opus One

KQ

Barossa Valley, Australien
2018 Penfolds, Cabernet BIN 169 *°

2015 Penfolds, Grange “°

KQ

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751
0,751
0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751
0,751

0,751
0,751

160 €

260 €

750 €

350 €

1.500 €
1.200 €
1.100 €

290 €

300 €

300 €

1.500 €

680 €

380 €
780 €

290 €
950 €






Baijiu
1

Baijiu ist der meistgetrunkene Schnaps der Welt. Die auf Getreidebasis destillierten Brande
durchlaufen einen Fermentierungsprozess, der dem Baijiu seinen charakteristischen Geschmack
verleiht.

In China gibt es das Sprichwort: ,Man kann keinen Tisch ohne Baijiu decken.” Dies zeigt den

hohen Stellenwert, den dieser Reisschnaps in der chinesischen Kulturinne hat. Traditionell wird
der Baijiu bei Raumtemperatur in kleinen Glasern serviert.

Wuliang Mellow 7§17 s0% ¢ 4l 99¢€
Reife Banane, gerostete Erdnuss und Lakritz

Fenjiu 7777 s2% "° 4l 79€
Gerostete Sesamkadrnern und Fenchel

Blue Flower 30 Jahre 77 — |4F 539% "9 Flasche 199 €

Knusprige Getreidenote von grinem Mais

und rotem Weizen, Walnuss und Vanille



Sake
H A5
Akashi Tai Junmai Sake 0,11 18,9 €

In der Nase ausgepragte Aromen von Melone, Pfirsich, frisch geschnittenem Gras und Salbei.
Am Gaumen sehr ausgewogen, wieder Pfirsich, tropische Friichte und kandierte Friichte. Ein

Q

Hauch von Umami im sehr langen Abgang.

Akashi Tai Honjozo Sake ° 011 109¢€

In der Nase Zitrone, Limette und Stroh. Am Gaumen zunachst trocken, mit tropischen
Frichten und einem Hauch Zitrus. Angenehmer, ausgewogener Abgang.

Akashi Tai Sparkling Sake 011 189¢€

In der Nase saftigem Pfirsich und Banane. Am Gaumen frisch und ausgewogen, leicht und,
perlend mit fruchtigen Noten und einem Hauch von Zitrusfrucht als auch Honigmelone.

Grappa

e AL

Italien
Nardini Selezione B.Lo Nardini Extra Fina *° 4l 79€
Nardini Selezione B.Lo Nardini Riserva 3 anni *© Ll 89¢€
Nardini Selezione B.Lo Nardini Riserva 7 anni *° Ll 9,9¢€



Whisky
1=
USA | Bourbon
Buffalo Trace Whisky "9
Basil Hayden 8 years ¢
High West Campfire Whisky *¢
USA | Rye
Bulleit Rye Whisky "¢
Sazerac Rye Whisky @

Schottland | Blended

The Famous Grouse Whisky "¢

Pig's Nose Blended Scotch Whisky *¢

Schottland | Islay | rauchig

Bowmore 12 years Whisky *¢
Laphroaig 10 years Whisky "¢
Ardbeg 10 years Whisky "¢

Lagavulin 16 years Whisky *°

Schottland | Highlands
Aberfeldy 12 years Whisky *9

Oban 14 years Whisky *°
Dalmore 12 years Whisky *°
Macallan 15 years Triple Cask Whisky *°

Schottland | Speyside
Glenfiddich 12 years Whisky "¢
Dalwhinnie 15 years Whisky "9
Balvenie 12 years Doublewood Whisky *
Macallan 12 years Fine Oak Whisky *9

Aberlour Whisky 16 years <

Japan
Nikka Whisky from the barrel Whisky *9
Nikka Coffey Malt Whisky *9
Miyagikyo Single Malt Whisky *¢
Yamazaki 12 years Whisky "¢

Q

4l
4l
4l

4l
4l

4l
4l

4l
Ll
Ll
4l

4l
Ll
Ll
Ll

L4l
4l
4l
Ll
4l

4l
4l
Ll
Ll

79€
119€
159 €

79€
139 €

59€
69€

79€
109 €
129€
16,9 €

89€
149 €
159 €
229¢€

79€
119€
14,9 €
179 €
179 €

10,9 €
149 €
199 €
299€



Cognac
HE
Frankreich
Merlet Cognac VS ¢

Hennessy VS Cognac ¢

Merlet Cognac VSOP "¢
Remy Martin Mature Cask VSOP Cognac *¢
Merlet Cognac X0 *9

Remy Martin XO Cognac *¢

Hennessy XO Cognac ¢

Rum
BRI
Barbados

Plantation 3 stars Rum *?

Plantation Grande Reserve 5 years Rum "¢

The Real McCoy 12 years Rum *9

Kuba

Havana Club 7 years Rum "¢

Havana Club Selection de Maestros Rum "¢

Trinidad & Tobago

Angostura 1919 Rum *¢

Nicaragua

Flor de Cafia 18 Jahre Rum *9

Philippinen

Don Papa Rum "¢

L4l
Ll
L4l
L4l
Ll
L4l
L4l

4cl
4cl
4 cl

4 cl
Lcl

4cl

4l

4cl

79€
89€
99¢€
99¢€
16,9 €
24,9 €
259 €

69€
79€
109€

79€
99¢€

89€

99€

89€



Gin
AR I
GroRbritannien

Tanqueray Gin *?

Brockmans Gin #?

Caorunn Gin *°

Tanqueray No Ten Gin "¢

Sipsmith London Dry Gin *?

The Botanist Dry Gin *9

Deutschland
Gin Sul *@
Monkey 47 Gin "¢

Ferdinands Saar Dry Gin "9

Frankreich
Citadelle Gin *?

Japan
Roku Gin *?

Niederlande
Bobby's Gin *°

Finnland

Kyro Gin *9

Spanien

Gin Mare "

Neuseeland

Scapegrace Gin Black *?

Belgien
Amuerte Gin Blac

Alkoholfreier Gin

Fluere Alkoholfreier Gin

k "

AQ

4l
L4l
Ll
4l
Ll
Ll

4l
4l
4 cl

4l

4l

4l

4l

4l

4l

4 cl

4l

69€
79€
79€
79€
89€
99¢€

89€
99¢€
89€

69 €

79€

89€

89€

79€

79€

129 €

69€



R LY

= I oo m m OO N p

O vo=z=r x

Zusatzstoffe / Indizierung

glutenhaltiges Getreide

Eier und Eiererzeugnisse

Erdnisse und Erdnusserzeugnisse
Sojabohnen und Sojabohnenerzeugnisse
Sesamsamen und Sesamerzeugnisse
Milch und Milcherzeugnisse
Glutamat

Farbstoff

Phosphat

Antioxidationsmittel

Schwefeldioxid

Koffeinhaltig

Chininhaltig

mit StBungsmittel (Aspartam)

Sulfite
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